
Policy för mänskliga rättigheter
Apotekets vision, ett liv i hälsa, utgår från omtanke och respekt för människors behov och 
rättigheter. Därför är det Apotekets åtagande att respektera mänskliga rättigheter både i 
egen verksamhet och i hela vår värdekedja och vi förväntar oss att våra leverantörer och 
samarbetspartners delar vår ambition. 

Vårt åtagande baseras på FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna, FN:s vägledande 
principer för företag och mänskliga rättigheter, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, 
principerna i FN:s Global Compact och ILO:s deklaration om grundläggande principer och 
rättigheter i arbetslivet. 

Apoteket tar avstånd från alla former av allvarliga kränkningar av mänskliga rättigheter, det vill 
säga tvångsarbete, barnarbete, arbetsförhållanden som medför fara för liv och hälsa samt attacker 
på miljö- och människorättsförsvarare. Vid kränkning av mänskliga rättigheter vidtar Apoteket 
nödvändiga åtgärder för att gottgöra den negativa inverkan.

Våra åtaganden
Apoteket åtar sig att respektera mänskliga rättigheter för berörda rättighetsbärare i vår 
egen verksamhet och i vår värdekedja. Det rör främst våra medarbetare, våra leverantörers 
medarbetare och våra kunder, men kan även inkludera miljö- och människorättsförsvarare, 
lokalsamhällen och andra berörda intressenter.

•	 Våra medarbetare ska ha tillgång till anständiga och trygga arbetsvillkor samt en hälsosam 
och säker arbetsmiljö. Alla medarbetare ska behandlas rättvist och respektfullt då Apoteket 
välkomnar och värdesätter olikheter och motverkar diskriminering och särbehandling. Vi 
respekterar också rätten till föreningsfrihet och kollektivavtal och vi uppmuntrar och skapar 
möjligheter till kontinuerlig kompetensutveckling. Rättigheterna ska respekteras även för 
sårbara grupper med sämre hälsoförutsättningar. 

•	 Våra leverantörer behöver acceptera och efterleva kraven rörande mänskliga rättigheter i 
Apotekets uppförandekod för leverantörer och ska även säkerställa att dessa vidareförmedlas 
till underleverantörer. Vi förväntar oss att leverantörernas medarbetare erbjuds goda 
arbetsförhållanden, en säker arbetsmiljö, rätt till föreningsfrihet och kollektivavtal samt att 
diskriminering och särbehandling inte förekommer.

•	 Våra kunder ska ges möjlighet till ett liv i hälsa genom Apotekets produkter, tjänster och 
rådgivning. Vår information och rådgivning ska vara kvalitetssäkrad och korrekt för att 
säkerställa ändamålsenlig och säker användning av läkemedel och andra apoteksprodukter. 
Produkterna ska finnas tillgängliga i hela Sverige via våra fysiska och digitala kanaler, även för 
sårbara grupper med sämre hälsoförutsättningar.

Apotekets policyer revideras och fastställs 
minst vartannat år av styrelsen.


